
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 

 All’albo on-line della scuola  

 

 

Oggetto: Piano di formazione del Personale Neoassunto – graduatoria provvisoria formatori 

per la realizzazione dei laboratori formativi per il personale docente neoassunto 

nell’anno scolastico 2022-2023 nella provincia di Vercelli – PI23 e PI24 

 

Il Dirigente Scolastico Ferrara Cinzia, in qualità di Dirigente dell’Istituto d’Istruzione Superiore 

“Galileo Ferraris” di Vercelli, scuola polo nella provincia di Vercelli, Ambiti PI23 e PI24, per la 

realizzazione del percorso formativo per i docenti neoassunti ai sensi D.M. 226/22 e della 

Nota del MIM n. 39972 del 15/11/2022. 

VISTA la Legge n. 107/2015, in particolare l’art. 1, commi 115-120; 

VISTO il DM 226/22, del 16/08/2022, “Regolamentazione nuovo percorso formazione 

e prova personale docente ed educativo”; 

VISTA la C.M. 36167/2015, “Periodo di formazione e di prova per i docenti neoassunti. 

Primi orientamenti operativi”; 

VISTA la Nota del MIM n. 39972 del 15/11/2022, “Periodo di formazione e prova per i 

docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. 

Attività formative per l’a.s. 2022/2023”; 

VISTO l’avviso di selezione del personale esterno per il reclutamento di formatori per 

docenti neo-assunti a.s. 2022/2023 Ambito Territoriale PI23 e PI24 – Vercelli; 

VALUTATE le domande pervenute; 

 

DISPONE 

 
Art. 1 

 
L’approvazione della graduatoria di cui all’allegato prospetto relativa all’area tematica 

proposta per la realizzazione dei percorsi formativi:  

 

a. Educazione civica ed integrazione nel curriculum (Infanzia e Primaria) 

 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
Protocollo 0004174/2023 del 13/04/2023



 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

Art. 2 
 

La pubblicazione della stessa all’albo sul sito web di questa scuola polo in data odierna. 
 

Art. 3 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo da inoltrare all’istituto scrivente, entro 
5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione. 
 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Cinzia Ferrara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: n 1  

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it


 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 
Allegato 1 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

AVVISO DI SELEZIONE DEL PERSONALE ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI FORMA-
TORI PER DOCENTI NEO-ASSUNTI A.S. 2022/2023 AMBITO TERRRITORIALE PI23 E PI24 – 

VERCELLI 
 

 

MODULO FORMATIVO COGNOME NOME PUNTEGGIO 

Educazione civica ed integra-
zione nel curriculum (Infanzia e 
Primaria) 

BIANCO  MARCO 12 

 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it

